
 از هوادارى دانشجو تا خاطرخواهى شهریه !
رویکرد متفاوت دانشگاه ها در دوران کرونا

بالاخره پس از سه ماه ونیم تعطیلى، 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالى کشور 
از 17خردادماه باز مى شوند. در پى اعلام 
رئیس جمهورى، وزیر علوم نیز اعلام کرد 
دستورالعمل نحوه بازگشایى دانشگاه ها در 
حال نگارش است. اما اعلام برخى روساى 
دانشگاه ها درباره دریافت شهریه این ترم به 
صورت کامل، با انتقاد دانشجویان روبه رو 
شده است. دانشگاه ها و مراکز آموزشى 
در پى شیوع بیمارى کرونا در ایران 
از اوایل اسفندماه سال گذشته تعطیل 
شد و آموزش هاى مجازى پا به عرصه 
آموزش هاى رسمى دانشگاه ها گذاشت و 
جایگزین تدریس و تحصیل حضورى در 
دانشگاه شد.  به گزارش ایرنا پس از این 
وضعیت و مجازى شدن کلاس ها، انتقاد 
دانشجویان به پرداخت کامل شهریه بالا 
گرفت تا شاید دانشگاه ها تسهیلاتى را براى 
دانشجویان شهریه پرداز در نظر بگیرند. 
هفتم اردیبهشت ماه معاون آموزشى وزیر 
علوم اظهار کرد: براى دانشجویانى که 
شهریه پرداز هستند و براساس مصوبه 
هیئت امناى دانشگاه ها شهریه مشخصى را 
بابت ترم تحصیلى خود پرداخت مى کنند، 
طى یک دستورالعمل و سند 20ماده اى از 
دانشگاه ها خواستیم با توجه به وضعیت 
اقتصادى خانواده ها و جامعه با دانشجویان 
همکارى کنند. على خاکى صدیق افزود: 
هرگونه تخفیف یا تغییر در پرداخت هاى 
شهریه دانشجویان در نیم سال جارى 
تحصیلى نیازمند مصوبه هیئت امناى 
دانشگاه است و این پیشنهاد باید از طریق 
دانشگاه یا موسسه به هیئت امنا برده 
شود و در این هیئت درخصوص شهریه 
تصمیم گیرى صورت گیرد. خاکى صدیق، 
در پاسخ به این پرسش که در صورت 
درخواست دانشجو و موافقت دانشگاه براى 
حذف نیم سال، آیا مبلغ شهریه دانشجو 

عودت داده مى شود، افزود: چنین موضوعى 
پیش بینى نشده، اما اگر شهریه اى از کسى 
گرفته شده است که در قبال آن خدمتى 
ارائه نشده باشد و دانشگاه هم با حذف 
نیم سال موافقت کند، مى توان شهریه را 
عودت داد و اگر لازم باشد مصوبه اى هم از 
هیئت امنا بگیرد؛ چراکه بخش هاى مالى 
هم باید مصوبه هیئت امنا را داشته باشند. 
معاون آموزشى وزیر علوم افزود: با توجه به 
بروز مشکلات مالى در اقتصاد خانوارها در 
بند 13 سند بیست ماده اى ابلاغى وزارت 
علوم به دانشگاه ها مقرر شد موارد مشمول 
جریمه دانشجویانى که در شرایط متعارف 
تحصیلى از مقررات آموزشى تخطى کنند 
در این ترم با مجوز هیئت امنا معاف شوند. 
البته این بند نیز مجوز هیئت امنا را لازم 
دارد و توصیه ما این است که دانشگاه ها 
همکارى کنند تا اگر دانشجویى در این 
شرایط مشمول جریمه شد، در صورت 
امکان معاف شود. اما به دنبال صحبت هاى 
معاون آموزشى وزیر علوم براى تدوین 

دستورالعملى در جهت تعیین تکلیف 
شهریه دانشجویان، دانشگاه ها چه اقداماتى 
کردند؟ براى پاسخ به این پرسش، شرایط 

شهریه چند دانشگاه را بررسى کردیم.
دانشگاه آزاد: بخششى در کار 

نیست
از همان روزهاى ابتدایى سال 99 برخى 
از دانشجویان دانشگاه آزاد پویشى براى 
عودت نصف هزینه هاى پرداختى شان 
راه انداختند اما دانشگاه آزاد اعلام کرده که 
هیچ خبرى از بخشش شهریه نخواهد بود. 
محمدمهدى طهرانچى، رئیس دانشگاه 
آزاد درباره بازگشت شهریه دانشجویان 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: 
شهریه اى که دانشگاه آزاد از دانشجو 
مى گیرد براى شرایط عادى است، اما در 
شرایط بحرانى کنونى، این دانشگاه خدمات 
را به صورت مسئولیت پذیرانه و با انجام 
سرمایه گذارى هاى لازم، به منظور متوقف 
نشدن نظام آموزشى، به صورت مجازى ارائه 
مى کند. طهرانچى، با تأکید بر اینکه ترم 

آموزشى در دانشگاه آزاد حذف نمى شود 
اظهار کرد: دانشجو اگر حتى بخواهد این 
ترم را حذف کند، باید مبلغ شهریه را در ترم 
بعد بپردازد. او در گفت وگوى زنده شبکه 
خبر درباره جزئیات ارائه خدمات آموزش 
مجازى دانشگاه آزاد در روزهاى کرونایى 
هم گفت: به دانشجویان اجازه دادیم اگر با 
آموزش مجازى وضعیت مطلوبى نداشتند، 
سه درس را حذف کنند و سال آینده علاوه 
بر واحدهاى انتخابى تا سقف سه درس را 
بدون پرداخت شهریه انتخاب و با شرکت 
در کلاس هاى حضورى نمره را جایگزین 

کنند.
دانشگاه تهران: تمام شهریه 
این ترم از دانشجوها دریافت 

مى شود
در این میان دانشگاه تهران نیز راه دانشگاه 
آزاد را پیش گرفته و مسئولان این دانشگاه 
مى گویند که دانشجویان باید شهریه کامل 
را پرداخت کنند. محمود نیلى احمدآبادى، 
در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر که 

کلاس ها به صورت مجازى برگزار مى شود، 
شهریه دانشجویان شبانه و سنواتى چگونه 
دریافت مى شود؟ به خبرگزارى ایرنا گفته 
است: شهریه ها به طور کامل دریافت 
مى شود، زیرا هزینه هاى دانشگاه تغییر 
نکرده است؛ همچنین تصمیم گیرى درباره 
دریافت هزینه هاى تغذیه و خوابگاه ها با 

صندوق رفاه دانشجویان است.
دانشگاه علم وصنعت: بخشى از 
شهریه ثابت نیم بها محاسبه 

مى شود
ابوالفضل واحدى، معاون آموزشى دانشگاه 
علم و صنعت درباره مصوبات جدید دانشگاه 
درخصوص دانشجویان شهریه پرداز 
مى گوید: براى دانشجویان پردیسى، نوبت 
دوم و دانشجویان مشمول پرداخت شهریه، 
اضافه سنوات براى دروسى که در نیم سال 
جارى امتحان مى دهند، شهریه متغیر و 
بخشى از شهریه ثابت به صورت نیم بها 
محاسبه مى شود. واحدى افزود: در صورت 
حذف دروس این دانشجویان، معادل 
شهریه متغیر دروس حذف شده، دانشجو 
بستانکار شده و از پرداخت شهریه مصوب 
در نیم سال آتى کسر مى شود. از سوى دیگر 
نیز متناسب با سنوات تحصیلى اضافه شده 
به دانشجویان، به سنوات مشمول آموزش 

رایگان آن ها اضافه خواهد شد.
شهریه دانشجویان پیام نور

حسن علیزاده، معاون ادارى، 
مالى و عمرانى دانشگاه پیام نور نیز از 
امکان ثبت نام دانشجویان با پرداخت یک 
سوم شهریه ثابت خبر داده است. به گفته 
وى، علاوه بر وام صندوق رفاه دانشجویى، 
دانشگاه پیام نور با انعقاد تفاهم نامه با 
سه بانک عامل، تسهیلات بانکى بسیار 
خوبى براى دانشجویان فراهم کرده تا 
دانشجویان دغدغه تامین شهریه خود را 

نداشته باشند.

یاد بگیریم با زلزله زندگى کنیم
باشگاه خبرنگاران جوان: شهردار تهران 
در توضیح جوانب زلزله 5.1ریشترى پایتخت 
گفت: دو هفته گذشته زلزله اى در تهران به 
وقوع پیوست که هیچ خسارتى نداشت، اما 
مردم را نگران کرد و ما به این حادثه به مانند 
یک مانور نگاه کردیم. پیروز حناچى افزود: ستاد 
مدیریت بحران شهر تهران را با وجود اینکه 
در قانون جدید براى آن مسئولیت مستقیم 
نداریم، فعال کردیم و ورود دستگاه هاى مسئول 
در زمان بروز حادثه را خواستیم. حناچى، 
با اشاره به فعالیت نهاد هایى مانند شرکت 
گاز در زمان بروز زلزله با ریشتر بالا گفت: 
آتش سوزى ناشى از زلزله مى تواند از خود زلزله 
خسارت بار تر باشد و به هر صورت ما باید یاد 
بگیریم که با زلزله زندگى کنیم و به کودکان 
خود یاد دهیم که در زمان زمین لرزه به جاى 
ترسیدن چه اقدامى انجام دهند .او ادامه داد: 
در راه پله  هاى بسیارى از ساختمان ها که تنها 
راه تردد و خروج از ساختمان است، دیواره ها از 
سنگ پوشیده شده اند که اگر این سنگ ها به 
درستى نصب نشده باشند در زمان بروز زلزله 
فرومى ریزند و به اصلى ترین مانع براى خروج 
ساختمان بدل مى شوند. شهردار تهران تصریح 
کرد: این ها جزئیاتى است که باید به آن توجه 
شود و ما به جهت تدوین قوانین و تلاش براى 

اجراى آن ها اقدامات لازم را انجام مى دهیم.

واکنش پلیس به دستگیرى پسر 
«پارکورکار»

ایسنا: فرمانده انتظامى پایتخت درباره 
جزئیات دستگیرى «پارکورکار» اینستاگرامى و 
اینکه آیا او از سوى پلیس دستگیر شده یا سایر 
نهادها اظهار کرد: این فرد از سوى پلیس فتاى 
پایتخت دستگیر شده است. سردار رحیمى 
با بیان اینکه با ورزش مخالفتى نداریم گفت: 
ورزش پارکور نیز یکى از ورزش ها خوب، مفرح 
و بانشاط است؛ اما با رفتارهاى هنجارشکنانه، 
مبتذل و ناشایست ایشان و فرد همراهش 
مخالفیم و قطعا پلیس و دستگاه قضایى با 
این فرد و همراهش به صورت قاطع برخورد 
خواهد کرد. رئیس پلیس پایتخت افزود: در 
جمهورى اسلامى هر فردى حق ندارد که رفتار 
ناشایست و ناصالحى را از خود بروز دهد؛ ما 
با نوع ورزش این افراد مخالف نیستیم، چون 
برخى این طور برداشت مى کنند که ما با نوع 
ورزش مخالفیم؛ اما اصلا چنین چیزى نیست 
اما رفتار ضداخلاقى این دو نفر قطعا مستحق 
برخورد است. سردار رحیمى تاکید کرد: آقایى 
که دستگیر شده در بازداشت پلیس است و فرد 

همراهش نیز به زودى دستگیر خواهد شد.

شهریه مدارس شاهد براى سال 
تحصیلى جدید اعلام شد 

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش 
و پرورش، شهریه مدارس شاهد براى سال 
تحصیلى آینده را اعلام کرد. محمدرضا رزاقى 
اظهار کرد: در حال حاضر 382 هزار و 160 
دانش آموز در 1350 مدرسه شاهد تحصیل 
مى کنند. وى میزان شهریه دریافتى سال 
آینده را نیز اعلام کرد و گفت: کمک سرانه 
مشارکت دانش آموزان غیرشاهد در دوره 
ابتدایى حداقل450 و حداکثر 850هزارتومان، 
در دوره متوسطه اول حداقل530 و حداکثر 
یک میلیون تومان و در دوره متوسطه دوم 
حداقل 640 و حداکثر یک میلیون و 300هزار 

تومان است. 
رزاقى کمک سرانه مشارکت دانش آموزان 
شاهد را نیز اعلام کرد و گفت: وجوه حاصل 
از ارائه خدمات آموزشى و پرورشى فوق برنامه 
دانش آموزان شاهد (فرزند شهید و جانباز 
70درصد و بالاتر) مطابق با ارقام مندرج در 
جدول ذیل، از محل اعتبارات بنیاد شهید و 
امور ایثارگران تأمین و پرداخت مى شود. بر 
این اساس کمک سرانه دوره ابتدایى 450هزار 
تومان، متوسطه اول 520هزار تومان و 

متوسطه دوم 650هزار تومان است.

مرگ روزانه 7 تا 10 نفر به 
خاطر کمبود عضو اهدایى 

 رئیس دانشگاه علوم پزشکى ایران گفت: 
25هزار نفر در فهرست اهداى عضو قرار دارند 
که متاسفانه به خاطر کمبود عضو اهدایى، 
هفت تا 10نفر در هر 24ساعت فوت مى کنند 
اما با تلاش همکاران بخش پیوند، نسبت 
اهداى عضو در دانشگاه علوم پزشکى ایران 
به بیش از 90درصد رسیده است. جلیل 
کوهپایه زاده گفت: موضوع اهداى عضو در 
کشور ما فرهنگ سازى شده، اما هنوز نیازمند 

ترویج بیشتر است.
 وى اظهار داشت: اهداى عضو فقط به کلام 
نیست بلکه باید فرهنگ سازى شود. از دست 
دادن عزیزان از نظر عاطفى و روانى براى 
اطرافیان سخت است ولى باید اشاره کرد که 
در هر سال تعداد زیادى از بیماران نیازمند به 
پیوند عضو که در لیست انتظارند، فوت مى کنند 
و این در حالى است که اعضاى سالم افراد دچار 
مرگ، زیر خاك مدفون مى شوند. لذا نجات 
جان بیماران، نیازمند ترویج فرهنگ اهداى 

عضو است.
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«لالى انتخابى» در کودکان  
را با کم رویى اشتباه نگیریم

ایرنا: «لالى انتخابى» یا «خاموشى انتخابى» که 
بیشتر بین دختربچه ها شایع است،  زمانى رخ 
مى دهد که کودك ناتوانى مدام صحبت کردن 
در موقعیت هاى خاص اجتماعى دارد. یک 
متخصص روان پزشک کودك و نوجوان افزود: 
کودکان مبتلا به این نوع اختلال مشکلى در 
زبان، بیان و مکالمه ندارند بلکه فقط در حرف 
زدن به صورت انتخابى عمل مى کنند. براساس 
این گفته متخصص روان  درمان گر، باید ابتدا 
از سلامت زبان و گفتار این کودکان اطمینان 
حاصل کرد و سپس به درمان روان شناختى 
آنان پرداخت. مهشید رابطیان، با بیان اینکه 
«لالى انتخابى» یا «خاموشى انتخابى»، اختلالى  
است که در آن کودك ناتوانى مداوم صحبت 
کردن در موقعیت هاى خاص اجتماعى دارد، 
افزود: موقعیت هایى است که در آن ها انتظار 
سخن گفتن کودك وجود دارد، مانند مدرسه 
یا در بین هم بازى ها؛ در حالى که در سایر 
موقعیت ها از نظر تکلم، بیان و گویش مشکلى 
وجود ندارد. در موارد شدیدتر، انتخاب آدم ها 
براى صحبت کردن مى تواند به افراد نزدیک نیز 
سرایت کند. این روان درمان گر ادامه داد: درباره 
دختر بچه پنج ساله اى که به مادر وابسته است 
و حتى با پدر خود هم مکالمه ندارد و فقط در 
شرایط خاص و به صورت درِگوشى با والدین 
حرف مى زند یا بچه اى که تازه وارد مدرسه شده 
و گوشه گیر و کم حرف است، مى توان اذعان کرد 
که این نوع بچه ها به لالى موقت و در درازمدت 
با اختلال لالى انتخابى دچار شده اند. رابطیان 
تصریح کرد: با پیگیرى خانواده ها حداکثر در 
مدت 6 ماه این کودکان بهبود مى یابند و باید 
اذعان کرد که لالى انتخابى نیاز به توجه جدى 
و درمان با تکنى هاى مختلف فردى، خانوادگى، 
استفاده از تکنیک هاى شناختى ـ رفتارى دارد. 
این متخصص روان درمان گر کودك و نوجوان 
با بیان اینکه چنان چه این اختلال کودك 
تا 10 سالگى درمان نشد،  مخاطراتى براى 
آینده فرد به همراه خواهد داشت،  افزود: یکى 
از بزرگ ترین اشتباه خانواده ها در درمان فرزند 
مبتلا به خاموشى انتخابى،  این است که نباید به 
طورمستقیم به تکلم کودك پرداخت؛ چراکه 
بسیارى از نزدیکان کودك حتى در مدرسه، به 
خیال خود با اصرارهاى مکرر براى حرف زدن 
و بالابردن اضطراب آن ، روند بهبودى را کُند 
مى کنند. این متخصص، با بیان اینکه حداقل 
براى تشخیص کودك مبتلا به اختلال باید 
یک دوره یک ماهه وقت گذاشت،  اظهار داشت: 
راهکار درمان کودك مبتلا به لالى انتخابى 
طولانى مدت است؛ از این رو باید با صبر و 

حوصله کارهاى درمانى را پیگیرى کرد.

روانشناسى

مجازات مالخر در جرم سرقت 
چیست؟

باشگاه خبرنگاران جوان: «مالخرى» در 
قانون ایران جرم است و اگر در صورت وقوع 
سرقت این جرم رخ دهد، سارق مرتکب جرم 
مضاعفى شده است. در جرم مالخرى، مالخر 
باید مالى که دزدیده را بفروشد یا به قول 
خودمان آن را آب کند؛ از این رو تعدادى افراد 
ضمن همدستى با دزدان کار خرید و فروش این 
اموال را انجام مى دهند که در قانون به آن ها 
مالخر گفته مى شود. البته بعضى از مالخر ها 
با دزدان همدست نیستند، ولى دنبال چنین 
اموالى مى روند و معمولا معتادانى که لوازم 
منزل خود را در عوض کمى مواد مى فروشند، 
مشترى این مالخر ها مى شوند. اما طبق قانون 
خریدن مال مسروقه جرم است و اگر کسى این 
کار را آگاهانه انجام دهد، برابر قانون مجازات 
اسلامى، مجازات خاصى برایش در نظر گرفته 
مى شود. مطابق با قانون مجازات، هرکسى با 
علم و اطلاع یا با وجود قراین اطمینان آور به 
اینکه مال در نتیجه ارتکاب سرقت به دست 
آمده است، آن را به نحوى از آنجا تحصیل یا 
مخفى یا قبول کند یا مورد معامله قرار دهد به 
حبس از شش ماه تا سه سال و تا (74) ضربه 

شلاق محکوم خواهد شد.

دانستنى هاى حقوقى

ازدواج در کشور 40درصد کم شده استآمار ابتلا به کرونا با شیب ملایم در حال افول است
ایسنا: فرمانده عملیات مقابله با کرونا درتهران علت افول و کاهش محسوس مبتلایان به کرونا در تهران را رعایت متعهدانه بهداشت 
فردى از سوى شهروندان دانست و در عین حال گفت: هرگونه خسته شدن مردم مبنى بر عدم توجه به توصیه هاى بهداشتى 

مى تواند کاهش چشمگیر کرونا را دستخوش تغییر کند. 
علیرضا زالى اظهار کرد: گرچه آمارهایى مبنى بر کاهش ویروس کووید19 مشاهده مى شود، ولى کماکان این ویروس در کشور و 

مشخصا در تهران هم چنان باقى است.
وى افزود: مسیر استقرار و لانه گزینى ویروس کرونا در سطح شهر وجود دارد و هم چنان شواهدى مبنى بر اینکه ویروس کرونا از 

سطح شهر زدوده شده باشد، وجود ندارد. 

ایرنا: مدیرکل سلامت، جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: میزان ازدواج در کشور از 
سال 89 تاکنون 40درصد کم شده و این زنگ خطرى است که آینده کشور را در همه ابعاد اقتصادى، اجتماعى و حتى امنیتى 

به مخاطره مى اندازد.
سیدحامد برکاتى، درباره کاهش ازدواج در کشور افزود: میزان ازدواج ها در سال 89، حدود 890 هزار بود. که در سال 1398 
کمتر از 550 هزار مورد شد و 40درصد کاهش یافت. از سال 89 به طور متوسط هر سال 6درصد از میزان ازدواج در کشور

 کم شده است. 
وى گفت: درمورد کاهش میزان ازدواج و کاهش فرزندآورى جوانان مقصر نیستند، حمایت هاى دولتى باید بیشتر و کامل تر بشود.

شهرىخبر ویژه  

معاون حج و عمره مرکز پزشکى حج و زیارت جمعیت هلال احمر، از انجام معاینات متقاضیان حج تمتع امسال 
در 560 کاروان در سطح کشور خبر داد. طاهر درودى تصریح کرد: از 20 اردیبهشت ماه، این مرکز با هماهنگى و 
برنامه ریزى هاى لازم در سراسر کشور اقدام به انجام معاینات متقاضیان حج تمتع امسال کرده است. وى با اشاره به 
اینکه 253 پزشک منتخب مرکز پزشکى حج و زیارت جمعیت هلال احمر، کار معاینات زائران را برعهده گرفته اند، 
افزود: در فاز اول این معاینات افراد زیر 60سال هدف قرار داده شده اند. معاون حج و عمره مرکز پزشکى حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر با تاکید بر دقت نظر پزشکان در معاینات متقاضیان حج تمتع خاطرنشان کرد: علاوه بر معاینات 
عمومى و آزمایشات ساده خون و قند خون، همچنین بررسى سلامت و عملکرد کلیه ها، در این بخش از معاینات، 
افرادى که نیاز به آزمایش هاى تخصصى داشته باشند نیز مورد معاینه و آزمایش قرار مى گیرند. درودى، با بیان 
اینکه این اطلاعات به عنوان پرونده الکترونیک زائر در سامانه مرکز پزشکى حج و زیارت ثبت مى شود، تصریح کرد: 
بدین ترتیب پزشکان اعزامى به کشور عربستان به صورت آنلاین با مراجعه به مراکز درمانى از کلیه سوابق بیمارى 

زائر مطلع شده و به آن ها دسترسى دارند. 

شهرخبر: جلسه ویژه بررسى و رفع بوى بد اطراف فرودگاه امام خمینى(ره) به ریاست رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزى استان تهران و با حضور نمایندگان و مدیرانى از جهادکشاورزى، محیط زیست و دستگاه هاى مرتبط 
برگزار شد. در این جلسه از چهار شرکت و دامدارى بزرگ نام برده شد که سهم زیادى در تولید کود و فضولات 
حیوانى (بوى بد) در چند ده کیلومترى فرودگاه بین المللى دارند. برخى از این شرکت ها و دامدارى ها با احداث 
تصفیه خانه مجهز به سپراتور و سیستم کلرزنى و برخى هم بدون توجه به هشدارها و اخطارها به فعالیت خود ادامه 
مى دهند که در این جلسه بحث شد. نعمت اله ترکى، پس از استماع گزارش دستگاه هاى مرتبط گفت: دامدارى ها 
و شرکت هایى که قانون را درمورد رفع بوى بد ناشى از فعالیت هاى خود رعایت نمى کنند، پس از هشدار و بررسى 
وضعیت از سوى محیط زیست استان تهران به مراجع قضایى معرفى شوند. در این جلسه پس از بررسى موضوع 
بوى بد ناشى از شرکت ها و واحدهاى دامدارى در اطراف فرودگاه،  درمورد مرکز زباله هاى تهران (آرادکوه) بحث و 
تبادل نظر و اعلام شد که طرح مطالعاتى براى انتقال این مرکز انجام شده اما حدود 20 سال است که هیچ تصمیمى 

براى انتقال آرادکوه اتخاذ نشده و بهترین راهکار بهبود وضعیت کنونى است. 

معاون حج وعمره مرکز پزشکى حج و زیارت جمعیت هلال احمر  خبر داد:
آغاز معاینات متقاضیان حج تمتع 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزى استان تهران: 
پرونده بوى بد اطراف فرودگاه امام به قوه قضائیه مى رود

آموزشاینفوگرافى

منا
ع: ای

منب

وزیر علوم: 

هیچ نسخه واحدى براى بازگشایى دانشگاه ها قابل ارائه نیست
ایسنا: نشست مجازى معاونان و مدیران فرهنگى و اجتماعى دانشگاه ها و مراکز آموزش عالى کشور با حضور 
منصورغلامى، وزیر علوم، تحقیقات و فناورى، غلامرضاغفارى، معاون فرهنگى و اجتماعى وزارت و جمعى 
از معاونان و مدیران فرهنگى و اجتماعى دانشگاه هاى سراسر کشور با موضوع «دانشگاه اجتماعى؛ مسائل 
امروز، افق فردا» در سالن شهداى جهاد علمى وزارت علوم برگزار شد. دکتر غلامى در این نشست با اشاره به 
اینکه این گونه نشست ها جزو دستاوردهاى آموزش عالى به واسطه درگیرى با بیمارى شایع جهانى شناخته 
مى شود، اظهار داشت: شیوع ویروس کرونا به نوعى تبدیل به توفیق اجبارى براى آموزش عالى کشور شد. 
امروز دیگر محدودیت هاى زمانى و مکانى براى برگزارى نشست با مدیران استانى برداشته شده و باید بتوانیم 
از این ظرفیت به وجود آمده مانند دیگر ظرفیت ها هم چون آموزش مجازى در سطح دانشگاه، منطقه و کشور 
استفاده کنیم. خوشبختانه معاونت فرهنگى و اجتماعى اقدامات قابل توجهى طى ماه هاى اخیر در ارتباط با 
دستاوردهاى آموزش عالى کشور در دوران شیوع کرونا انجام داده است. وزیر علوم با تاکید بر اینکه مشکلى در 
ارتباط نسل جوان با تکنولوژى هاى روز نداریم و جوانان به راحتى با این تکنولوژى ها ارتباط برقرار مى کنند، 
خاطرنشان ساخت: مهم این است که در ارائه خدمات به جامعه مخاطب خود یعنى دانشجویان، دقیق، سریع 

و باکیفیت لازم عمل کنیم. 
باید از ظرفیت دانشجوها، تشکل هاى فرهنگى و همکاران هیئت علمى استفاده کنیم. خوشبختانه کشور ما 
به خوبى توانسته در زمینه کنترل شیوع بیمارى اقدام کند و آمار و اطلاعات منتشر شده آن نیز در این بخش 
آمارى واقعى و شفاف بوده است. دکتر غلامى، با اشاره به تصمیمات ستاد ملى کرونا براى بازگشایى دانشگاه ها 
گفت: هیچ نسخه واحدى براى همه دانشگاه هاى کشور قابل ارائه نیست و تاریخ بازگشایى صرفاً تاریخ شروع 
ستادى محسوب مى شود. تصمیم گیرى درخصوص جزئیات، فواصل پذیرش و… برعهده دانشگاه است تا 
توزیع جمعیت را مبتنى بر شیوه نامه هاى بهداشتى به خوبى کنترل و ساماندهى کند. وى افزود: دانشگاه ها 
باید به سوى حفظ نظم برقرار شده در دوران اخیر براى مسیر پیش روى محیط هاى دانشجویى باشند. در 
شرایط فعلى، نظم برقرارشده اجبارى است و امیدواریم در آینده به انتخاب تبدیل و وارد عادات و رفتارهاى 

ماندگار شود.


